



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2014 № 901-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

В соответствии с законами Курской области от 10 октября 2014 года № 67-ЗКО и от 12 декабря 2014 года № 95-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.03.2013 № 150-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.05.2013 № 299-па, от 02.10.2013 № 693-па, от 25.12.2013 № 1010-па, от 03.04.2014 №208-па, от 11.04.2014 №244-па, от 06.06.2014 №363-па, от 31.07.2014 №477-па).

2. Комитету финансов Курской области (Л.В. Положенцева) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, а также постановлениями Администрации Курской области от 13.05.2013 № 299-па, от 02.10.2013 № 693-па, от 25.12.2013 № 1010-па, от 03.04.2014 №208-па, от 11.04.2014 №244-па, от 06.06.2014 №363-па, от 31.07.2014 №477-па, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные



программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 29 декабря 2014 года № 901 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Курской области
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
региональными и муниципальными финансами, государственным
долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

а) в абзаце первом цифры «4723230,223» заменить цифрами «4505040,121»;

б) в абзаце третьем цифры «1518650,036» заменить цифрами «1300459,934»;

в) в абзаце восьмом цифры «803475,815» заменить цифрами «586342,683»;

г) в абзаце десятом цифры «369183,334» заменить цифрами «152050,202»;

д) в абзаце восемнадцатом цифры «359654,761» заменить цифрами «358597,791»;

е) в абзаце двадцатом цифры «89847,890» заменить цифрами «88790,920».

2. В позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации Программы, паспорта государственной программы:

в абзаце четвертом слова «не выше 30%» заменить словами «не выше 50%»;

абзац пятый исключить.

3. В разделе III государственной программы:

в абзаце девятнадцатом слова «30%» заменить словами «50%»;

абзац двадцатый исключить.

4. В абзаце двенадцатом раздела IX цифры «4723230,223» и «1518650,036» заменить соответственно цифрами «4505040,121» и «1300459,934».

5. В подпрограмме 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей паспорта подпрограммы, абзац третий исключить;

б) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «803475,815» заменить цифрами «586342,683»;

в абзаце третьем цифры «369183,334» заменить цифрами «152050,202»;

в) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце первом слова «30%» заменить словами «50%»;

абзац второй исключить;

г) в разделе II подпрограммы:

абзац десятый исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «30%» заменить словами «50%», слова «и создание долгосрочного источника финансирования дефицита областного бюджета» исключить;

д) в разделе VIII подпрограммы:

в абзаце втором цифры «803475,815» заменить цифрами «586342,683»;

в абзаце четвертом цифры «38871482,962», «23562768,022», «7599039,600» заменить соответственно цифрами «40397531,640», «24938816,700», «7749039,600».

6. В пункте 3.5 раздела III подпрограммы 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области» слова «от 14.10.2011 №362-па» заменить словами «от 14.10.2011 №498-па».

7. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «359654,761» заменить цифрами «358597,791»;

в абзаце третьем цифры «89847,890» заменить цифрами «88790,920»;

б) в абзаце третьем раздела VIII цифры «359654,761» и «89847,890» заменить соответственно цифрами «358597,791» и «88790,920».

8. В приложении №1 к указанной государственной программе:

в позиции, касающейся показателя (индикатора) 4, в графе «2014» цифру «5» заменить цифрой «6»;

в позиции, касающейся показателя (индикатора) 6, в графе «2014» цифры «32,3» заменить цифрами «30,4»;

в позиции, касающейся показателя (индикатора) 7, в графе «2014» цифры «1,1» заменить цифрами «0,3»;

строку показателя 8 исключить.

9. В приложении №2 к указанной государственной программе, в позиции, касающейся основного мероприятия 2.2, в графе «Связь с показателями государственной программы» цифру «8» заменить цифрой «6».

10. В приложении №3 к указанной государственной программе в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4, в графе «2014» цифры «350000» заменить цифрами «440000».

11. В приложении №5 к указанной государственной программе:

а) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2014» цифры «1518650,036» заменить цифрами «1300459,934»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2014» цифры «369183,334» заменить цифрами «152050,202»;

в) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2014» цифры «369183,334» заменить цифрами «152050,202»;

г) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2014» цифры «89847,890», «60442,517», «18357,757», «134,000», «10913,616» заменить соответственно цифрами «88790,920», «59991,517», «19359,287», «91,500», «9348,616».

12. В приложении №5.1 к указанной государственной программе:

а) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2014» цифры «23912768,022» заменить цифрами «25378816,700», в графе «2015» цифры «7949039,600» заменить цифрами «8099039,600»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы «Управление государственным долгом Курской области»:

в графе «2014» цифры «23562768,022», «13291382,700», «10000000,000», «151385,322» заменить соответственно цифрами «24938816,700», «13484036,700», «11334780,000», «-»;

в графе «2015» цифры «7949039,600», «7599039,600», «569039,600» заменить соответственно цифрами «8099039,600», «7749039,600», «719039,600»;

в) в позиции, касающейся подпрограммы «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области», в графе «2014» цифры «350000» заменить цифрами «440000».

